



Warszawa, dnia 21 LIP. 2015

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa

tel. (22) 55-89-000 fax. (22) 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/580/15/Z
ZDM-DZP.3411.235.2015. Eku

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Przebudowę oświetlenia ulicy Żelaznej w Warszawie.

Nr postępowania DZP/37/PN/31/15

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

W projekcie zastosowano studnie typu EK wykonane z poliwęglanu. Zwracamy uwagę, że studnie te są nawet kilkakrotnie droższe od powszechnie stosowanych, prefabrykowanych studni betonowych o podobnych parametrach. Czy zamawiający dopuszcza stosowanie studni z betonu?

Odpowiedź:

Do realizacji należy zastosować studnie typu EK zgodnie z projektem. Tego typu studnie spełniają wymagania Zamawiającego.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 20 przedmiaru robót załączonego w dniu 09.07.2015r. należy wycenić wszystkie roboty niezbędne do odtworzenia nawierzchni z kostki betonowej Behton koloru szarego grubości 8 cm tj. odtworzenie podbudowy z kruszywa łamanego, odtworzenie warstwy odsączającej oraz warstwy podsypki cementowo-piaskowej wraz z ułożeniem nawierzchni z kostki betonowej. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie pozycji, w których należy wycenić powyższe roboty.

Odpowiedź:

Odtworzenie podbudowy, warstwy odsączającej oraz warstwy podsypki należy wycenić w pozycjach 12, 13, 14 przedmiary robót.

Pytanie 3:

Jaką nawierzchnię asfaltową należy zastosować do odtworzenia nawierzchni bitumicznych: czy zgodnie z przedmiarem robót oraz projektem wykonawczym - asfalt lany, czy zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi w dniu 29.09.2014 roku przez ZDM – mma AC8 S, czy zgodnie z SST – mieszankę mineralno-emulsyjną?

Odpowiedź:

Należy zastosować nawierzchnię asfaltową mma AC8 S, zgodnie z warunkami z dnia 29.09.2014 r.

Pytanie 4:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 1 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni z brukowca o grubości 16-20 – rozebranie chodników Unistone koloru szarego gr. 6 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 30 m2, a nie 15 m2 jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 5:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 2 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z brukowca o grubości 16-20 cm - rozebranie chodników z kostki Behton koloru szarego gr. 6 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 1140 m2, a nie 557 m2 jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 6:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 3 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z brukowca o grubości 16-20 cm - rozebranie chodników z kostki Behaton koloru czerwonego gr. 6 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 41 m², a nie 21 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 7:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 4 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z brukowca o grubości 16-20 cm - rozebranie chodników z kostki Holand koloru czerwonego gr. 6 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 30 m², a nie 15 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 8:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 5 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z brukowca o grubości 16-20 cm - rozebranie chodników z kostki Monoryt gr. 6 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 35 m², a nie 18 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 9:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 6 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z płyt chodnikowych betonowych 50x50x7 cm na podsypce cementowo-piaskowej”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 1301 m², a nie 1176 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 10:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 10 przedmiaru robót: „Ręczne rozebranie nawierzchni chodników z płyt chodnikowych betonowych 50x50x7 cm na podsypce cementowo-piaskowej - rozebranie płytek z wypustkami koloru żółtego 40x40 - 71 szt. x 0,16m² = 11,36 m²”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 35,5 m², a nie 11,36 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 11:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 11 przedmiaru robót: „Rozebranie obrzeży chodnikowych gr. 8cm na podsypce piaskowej”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 346 m, a nie 170 m jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 12:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 15 przedmiaru robót: „Przygotowanie mieszanek do budowy nawierzchni trawiastych z torfu, ziemi żyznej, pospółki wykonywane ręcznie - humusowanie trawników warstwą 10cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 100 m², a nie 73 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 13:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 16 przedmiaru robót: „Wykonanie trawników dywanowych siewem na gruncie kat. IV z nawożeniem - wykonanie trawników po robotach ziemnych”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 100 m², a nie 73 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 14:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 17 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z betonowej kostki brukowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - odtworzenie nawierzchni z kostki betonowej Unistone koloru szarego gr. 6 cm. Przyjęto: 50 % nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 30 m², a nie 15 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 15:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 18 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z betonowej kostki brukowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - odtworzenie nawierzchni z kostki betonowej Behaton koloru szarego gr. 6 cm. Przyjęto: 50 % nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 1140 m², a nie 557 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 16:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 19 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z betonowej kostki brukowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - odtworzenie nawierzchni z kostki betonowej Behaton koloru czerwonego gr. 6 cm. Przyjęto: 50 % nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 41 m², a nie 21 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 17:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 21 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z betonowej kostki brukowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - odtworzenie nawierzchni z kostki betonowej Holland koloru szarego gr. 6 cm. Przyjęto: 50 % nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 30 m², a nie 15 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 18:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 22 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z betonowej kostki brukowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - odtworzenie nawierzchni z kostki betonowej Monoryt gr. 6 cm. Przyjęto: 50 % nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 35 m², a nie 18 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 19:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 26 przedmiaru robót: „Nawierzchnie po robotach kablowych na chodnikach, wjazdach, placach z płyt z wypustkami koloru żółtego 40x40 na podsypce cementowo-piaskowej. Przyjęto: 50 % nowego materiału - 71 szt. x 0,16m² = 11,36 m²”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 35,50 m², a nie 11,36 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 20:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 27 przedmiaru robót: „Obrzeża betonowe o wym. 30x8 cm na podsypce cem.piaskowej z wyp.spoin zaprawą cem. - odtworzenie zdemontowanych obrzeży chodnikowych, betonowych. Przyjęto: 50% nowego materiału”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 346 m, a nie 170 m jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 21:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 14 przedmiaru robót: „Warstwy odsączające wykonane i zagęszczane mechanicznie o gr.20 cm - warstwa odsączająca z pospółki 15 cm”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 3578 m², a nie 2786,86 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 22:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 13 przedmiaru robót: „Warstwa górna podbudowy z kruszyw naturalnych gr. 15 cm - podbudowa z kruszywa łamanego”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym oraz stanem faktycznym powierzchnia ciągów pieszych przeznaczonych jednocześnie dla postoju pojazdów wynosi 2115 m², a nie 1558,5 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 23:

Prosimy o zmianę ilości w poz. 12 przedmiaru robót: „Warstwy podsypkowe cementowo-piaskowe zagęszczane mechanicznie o gr.5 cm - wykonanie pod chodniki podsypki cementowo - piaskowa w proporcji 1:4”, gdyż zgodnie z projektem wykonawczym ilość robót do wykonania wynosi 2604,50 m², a nie 1813,36 m² jak ujęto w przedmiarze.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Pytanie 24:

W związku z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, tj. w związku z obowiązkiem opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniających wszystkie okoliczności mające wpływ na sporządzenie oferty, prosimy o potwierdzenie, iż załączona przez Zamawiającego dokumentacja nie zawiera braków ani błędów?

Odpowiedź:

Załączona przez Zamawiającego dokumentacja techniczna nie zawiera braków i błędów uniemożliwiających przygotowanie przez Wykonawcę prawidłowej oferty.

Pytanie 25:

Dot. § 2 ust. 2 wzoru umowy oraz pkt 5 .5.2 SIWZ - Zamawiający ustalił w projekcie umowy datę wykonania przedmiotu umowy jako „sztywną” datę kalendarzową. Wykonawca pragnie wskazać, iż na datę składania ofert nie jest Wykonawcy znany termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego ani termin zawarcia umowy w wyniku udzielenia zamówienia publicznego danemu Wykonawcy (poza terminem związania ofertą Zamawiający nie jest związany żadnymi innymi terminami). W związku z powyższym Wykonawca nie ma realnego wpływu na datę rozpoczęcia / wykonywania robót (nie jest pewne ile potrwa sama procedura przetargowa, która zależy m. in. od potencjalnych postępowań odwoławczych oraz działań po stronie Zamawiającego). Tak określony termin uniemożliwia Wykonawcom dokonanie precyzyjnej wyceny oraz oszacowania wszelkich ryzyk. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia / umowy zostanie zrealizowany w terminie ____ miesięcy licząc od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje termin wykonania robót zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26:

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia z tj. Urzędem Dzielnicy Wola oraz Zarządem Miejskich Inwestycji Drogowych dotyczące wykonywania prac prowadzonych w granicach przedmiotowej inwestycji (w zakresie przebudowy ul. Prostej oraz ulic: Siennej, Krochmalnej i Ogrodowej) , jeżeli tak - prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada niezbędne uzgodnienia potrzebne do prawidłowej realizacji robót.

Pytanie 27:

Prosimy o informacje czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego, pobocza i terenów zielonych w okresie wykonywania prac. Jeżeli tak , prosimy o podanie stawek z tym związanych.

Odpowiedź:

Podczas realizacji robót, dla których investorem jest Zamawiający, nie są pobierane opłaty z tytułu zajęcia terenu.

Pytanie 28:

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada Zgłoszenie robót budowlanych oraz pozwolenie konserwatorskie na wykonanie prac. Zamawiający oczekuje na wydanie pozwolenia na budowę na wykonanie robót na odc.: ul. Łucka – al. Solidarności.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający posiada Opinię ZUDPSUT? Jeśli tak, prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada Opinię ZUD, która jest załączona do projektu wykonawczego.

Załączniki:

Poprawiony przedmiar robót

Otrzymują:

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu



p.o. Dyrektora
Zarządu Dróg Miejskich
Łukasz Buchalski